

## BALANCE GENERAL

AL 30/SETIEMBRE/2021

<b>Activos Corrientes</b>	
Efectivo y equivalentes de efectivo	13.843.524.520
Inversiones temporales	4.609.876.714
Cuentas a cobrar comerciales	473.117.695
Inventarios	1.742.676.142
Otros créditos	1.724.024.205
IVA Crédito Fiscal	-
Otros activos	167.579.757
<b>Total activos corrientes</b>	<b>22.560.799.033</b>

<b>Activos no corrientes</b>	
Inversiones LP	-
Bienes de uso, neto	283.511.837.461
Activos intangibles	1.218.544.194
<b>Total activos no corrientes</b>	<b>284.730.381.655</b>
<b>Total activos</b>	<b>307.291.180.688</b>

**PASIVOS Y PATRIMONIO NETO**

<b>Pasivos Corrientes</b>	
Cuentas a pagar comerciales	964.364.269
Préstamos a corto plazo	-
Remuneraciones y cargas sociales a pagar	1.045.275.598
Retención IVA a Pagar	59.681.211
Provisiones	211.331.706
Otros pasivos corrientes	166.372.723
<b>Total pasivos corrientes</b>	<b>2.447.025.507</b>

<b>Pasivos no Corrientes</b>	
Préstamos a largo plazo	17.200.000.000
Otros pasivos no corrientes	-
<b>Total pasivos no corrientes</b>	<b>17.200.000.000</b>
<b>Total pasivos</b>	<b>19.647.025.507</b>

**PATRIMONIO NETO**

Reserva de revalúo	168.768.600.990
Resultados acumulados	112.311.432.860
Excedente del ejercicio	6.564.121.331
Subtotal	287.644.155.181

**Total patrimonio neto** 287.644.155.181  
**Total pasivos y patrimonio neto** 307.291.180.688

Alexis Arias V  
Contador

Romina Schjavo  
Gerente Administrativo

David Amarilla  
Gerente General

Felipa Mersan  
Tesorero

Jorge Raul Iteoz Berthomier  
Presidente

Héctor Jorge Izaguirre González  
Síndico

Jerónimo Ignacio Pirovano Falabella  
Síndico

## ESTADO DE RESULTADO

DESDE : 1/ENERO/2021

HASTA : 30/SETIEMBRE/2021

Ingresos de cuotas sociales	28.660.873.798
Ingresos de cuotas de ingreso	5.789.797.604
<b>Subtotal</b>	<b>34.450.671.402</b>

Ingresos por auspicio	489.937.649
Ingresos de servicios	4.991.235.526
Ingresos por Evento	750.000
Costo de ventas de Servicios	(642.905.968)
<b>Subtotal</b>	<b>4.839.017.207</b>
<b>Utilidad bruta</b>	<b>39.289.688.609</b>

Gastos de eventos	(857.519.425)
Gastos administrativos	(29.575.331.786)
Ingresos y Gastos Operativos	522.139.682
Otros ingresos y egresos	1.101.245.837
<b>Resultado operativo</b>	<b>10.480.222.917</b>

Ingresos financieros - netos	306.042.185
Gastos financieros - netos	(4.202.762.239)
Diferencia de cambio sobre efectivo y equivalentes - neta	(19.381.533)
<b>Subtotal</b>	<b>(3.916.101.587)</b>

Impuesto a la renta	-
<b>Excedente</b>	<b>6.564.121.331</b>